
 

 

REFERAT 
 

Tema for møte: Oppstartsmøte i Plan- og temadatautvalget 

Dato: 24.mai 2023 

Møtested: Teams 

Til stede: Karine Gystøl, Kartverket Agder, Una Glende Janson, Statsforvalteren i Agder, 
landbrukspart, Karianne Torvestad, Lindesnes kommune, Marit Henriksen, 
Valle kommune, Øystein Kristensen, Agder fylkeskommune, Åsulv Stormoen, 
Kartverket Agder 

Ikke til stede: Frode Skjævestad, Kystverket, Roger Lieng, Arendal kommune, Kirsti Høgvard, 
Statens vegvesen 

Referent: Karine Gystøl 

 

Velkommen og introrunde 
Agendaen og ønsket for møtet var at vi skulle diskutere rundt møteform og videre arbeidsform for 
utvalget. Vi startet møte med at alle presenterte seg med arbeidsplass og oppgaver.  

Karine Gystøl, v/Kartverket gikk gjennom agendaen for møtet og holdt en kort introduksjon til hva et 
plan- og temadatautvalg (PTU) er. Fylkesgeodatautvalget er øverste organ for samordningen innen 
Norge Digitalt og Geovekst i fylket. Det er dette utvalget som årlig vedtar geodataplanen som gir 
føringer for lokale satsninger de neste fire årene i fylket. Plan- og temadatautvalget for Agder består av 
representanter fra plan- og temadatavirksomheten i fylket, og skal rapportere til Fylkesgeodatautvalget 
(FGU). 

Det har vært litt utskiftninger av representantene i utvalget etter at geodataplanen ble vedtatt i oktober 
2022. Noen nye representanter er erstattet, men vi ønsker gjerne å utvide utvalget med flere 
representanter fra kommunen og også andre etater. Dette tas opp på først møte i 
fylkesgeodatautvalgsmøte 12 juni.  

Det er behov for å utnevne en leder for utvalget, og alle ble oppfordret til å tenke over om dette er noe 
de selv kan tenke seg eller de vet om aktuelle kandidater. 

  



 

 

Presentasjon av PTU for Oslo og Viken v/Irén Andersen 
v/Kartkontoret Oslo 
Iren Andersen (Kartkontoret i Oslo), fra PTU i Oslo og Viken presenterte hvordan de jobber med sine 
utvalg og undergrupper i fylket. De har faste møtetidspunkter for utvalget og undergruppene. For å 
skapet et godt samarbeid mellom leder og sekretariatet, er det satt av hyppige møter dem imellom, slik 
at man kan bygge opp om støtterollen som sekretariatet har (KV). I Oslo og Viken er Statsforvalter-
representant leder for utvalget. Suksessfaktor for utvalget er å få inn personer som syns det er artig å 
spille på lag og som syns det er fint å få til noe sammen. Det inspirere til å gjøre noe. 

PTU i Oslo og Viken har kommet frem til to regionale hovedmål i tillegg til de nasjonale målene som 
ligger til grunn i alle fylkesgeodataplaner. Utvalget har diskutert frem til de ulike delmålene som 
arbeidsgruppene jobber videre med. Arbeidet til de ulike gruppene legges frem i PTU møter, som 
presenteres som utkast til planen i FGU møtet.  

Utvalget har også vært gode på å arrangere flere seminarer/webinar og fagdager for kommunene.  

Et av utvalgsmøtene inviteres representantene med på tur. Dette er med på å senke terskelen for å 
komme med ideer og forslag til hva utvalget kan jobbe med. 

 

Innspill fra representanter i møtet 
Innspill fra utvalget i Agder er at man plukker ut ett eller to områder som vi har fokus på i starten. 
Arealplaner var et tema som ofte kom igjen. Agder fylkeskommune har hentet erfaringer fra arbeidet i 
forbindelse med innhenting av arealplaner ved utarbeidelse av arealregnskapet. De fikk et tettere 
forhold til hvilke ulike utfordringer som kommunene møter i arbeidet med arealplanene sine. Et annet 
tema som ble nevnt var klimatilpasning mtp batteriparken og en vindmølleplan på land og i hav. Grønt 
skifte med motstridene mål og forutsetninger for gode temadata. 

Videre møteplan 
Utvalget ble enig om at det kalles inn til nytt møte over sommeren, for å fortsette diskusjonen om 
hvordan vi ønsker at utvalget skal arbeide, samt komme frem til hvilke tema det ønskes at det skal 
fokuseres på. Innkalling kommer over sommeren. 

 


